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實際開支
人均

實際開支

級別
總參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務 與工作有
關的經驗

1.1

1 Astronomical Equipment Workshop 天文儀器

工作坊
7,16/5/2024 F3,F4,F5 15 $6,000.00 $400.00 E5 科學

出席總人數佔預

期總人數40%，

本次活動安排緊

湊有序，內容豐

富多彩。工作坊

嘉賓專業水準高

，互動環節氣氛

熱烈。整體來看

，這是一場安排

周到、內容精彩

的高質量活動，

為參與者帶來了

愉快的體驗。期

待未來能有更多

這樣的精彩活

動。

 

2 Stargazing Camp 觀星營
申請不獲批准 $0.00

3 Indoor Stargazing Experience 吹氣星象廳 -

室內觀星體驗
未能安排活動 $0.00

4 恒常課外活動 9/2023-8/2024 S1-S5 605 $369,785.80 $611.22 E1, E5, E7 體育、藝術、學

94%同學同意此

活動能捉進「一

生一體藝」發

展。94%同學同

意此活動有發揮

他們的潛質。

   

5 旅行日

讓學生放鬆平日緊張的學習情緒，透過活

動，能增廣學生在課堂以外的見識。

27/11/2023 S1-S3 375 $39,965.00 $106.57 E1, E5 體育

97% 老師認同學

生在課堂以外的

見識。

97% 老師認同，

活動能讓學生放

鬆身心，享受活

動過程。



2023-2024學年

全方位學習津貼  運用報告
仁濟醫院羅陳楚思中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標 範疇舉行日期
對象

評估結果

附錄B
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6
短期活動及試後活動

讓學生放鬆平日緊張的學習情緒，透過活

動，擴闊視野。

12/2023-8/2024 S1-S5 19 $14,250.00 $750.00 E5 藝術

90%以上同學認

同活動能增廣見

聞、擴闊視野。
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四社領袖培訓

向幹事提供培訓，以多元的學習模式，提

供團隊建立、克服困難、激勵士氣、有效

時間管理、分工合作方法及完成任務等領

導才能訓練。

9/2023-8/2025 S1-S5 80 $37,291.70 $466.15 E1, E5 領袖訓練

90%以上準幹事

認同逹到活動目

標及成效。

  

8 兒童發展基金「Y-WE我才有用青少年工

作體驗計劃」
Jul - Aug 2023 年滿十六歲的

學生
10 $4,187.00 $418.70 E2,E9

其他，請註

明： 職場體

驗活動

學員分別於實習
前及實習後進行
了問卷調查，實
習後向主辦機構
CDIA的負責人
分享了實習的感
受和學習了的新
知識，可見學生
於實習後有所成
長，對職業的認
識和了解都更
多。
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「社創體驗工作坊」：帶領同學到訪社企

/社企職員到訪學校，從活動中讓同學了

解社企的運作及如何協助社會中的弱勢社

群

20/10,27/10,3/11 中三 121 $10,000.00 $82.64 E1 Life & Society

有79.5%同學認

為活動能增加對

社企的了解及有

84.3%同學認為

活動能對弱勢社

群的現況增加了

解及關心。

  

10 基本法及國家安全問答比賽 未能安排活動 $0.00
11 電影欣賞 未能安排活動 $0.00
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12 德育週活動 全校 600 $8,000.00 $13.33 德育（關愛）

全校學生分四日

周會參加資訊素

養與關愛的課題

，讓同學對互聯

網上的生活有更

深的了解，明白

應以關愛的心處

理網上網友之間

的溝通，避免發

放不實訊息而導

致對別人的傷

害。同學在參與

期間，表現專注

，可見同學對相

關切身課題頗見

重視，會對他們

在網上活動時提

供正面的取向。



13 升旗隊校內宿營訓練 使用其他撥款 $0.00
14 市區更新+全球增溫考察(灣仔) 沒有支出 $0.00

15 西貢地質公園考察 7/11/2023 中四 20 $7,600.00 $380.00 E1 地理

學生投入學習,
能自行完成相關

工作紙, 可見同

學有所成長

 

16 可觀自然教育中心 沒有支出 $0.00

17 石澳海岸考察 14/5/2023 中四 20 $4,990.00 $249.50 E1, E7 地理

學生投入學習,
能自行完成相關

工作紙, 可見同

學有所成長

 

18 工業區位考察 6/3/2024 中五 17 $9,260.00 $544.71 E1, E7 地理

學生投入學習,
能自行完成相關

工作紙, 可見同

學有所成長
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19 Coaching of Solo Verse and Public Speaking 使用其他撥款 $0.00

20 旅遊巴 9/2023-8/2024 中一至中六 $80,660.00 E2

21 STEAM Activity 23/1/2024 21/2/2024 20 $22,500.00 $1,125.00 E1 跨學科（STEM）

參與課程的學生

能了解Micro:bit
配上Kittenbot的
使用方法，最能

掌握的3位中三

學生更能砌出是

次課程所購買的

3個小型電子氣

象站，並使其運

作。整體學生表

現不俗。



22 成長小組活動 2024年3月至2024年8月 中一至中五 194 $47,749.00 $246.13 E1、E2、E5 多元智能活動

觀察參加者的活

動表現；80%參

加者認同成長小

組活動能有效提

升自信及抗逆能

力



23 多元學習活動(生活鍛煉基地及其他活動) 2023年9月至2024年7月 中一至中六 500 $36,951.00 $73.90 E1 多元智能活動

觀察參加者的活

動表現；80%參

加者認同有關活

動能有效提升自

信及抗逆能力



24 中四適應活動
2/11/2023、

30/1/2024、25/4/2024
中四全級 124 $20,000.00 $161.29 E1 多元智能活動

觀察參加者的活

動表現；85%參

加者認同有關活

動能有效協助同

學適應高中學習

，增強抗逆能力



25 23-24年度全體領袖生訓練(校內一天) 沒有支出 $0.00
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26 23-24年度全體領袖生宿營培訓活動 (校外

兩日一夜)
沒有支出 $0.00

27 領袖生訓練日 (24-25 年度新總領袖生及組

長)(校內兩日一夜)
6/7/2024-7/7/2024 24-25年度新任總

領袖生及組長
17 $1,235.20 $72.66 E1 領袖訓練

觀察領袖生在領

袖訓練日的表

現；85%領袖生

認同訓練日能有

效提昇領導才

能。

 

28 24-25年度新總領袖生、組長及留任領袖

生訓練日 (校內半天)

15/8/2024-16/8/2024
愛丁堡計劃支付

2024-2025年新總

領袖生、組長及

留任領袖生

40 $0.00 $0.00 E1 領袖訓練

觀察領袖生在領

袖訓練日的表

現；80%領袖生

認同訓練日能有

效提昇領導才能

及歸屬感。

 

29 24-25年度全體領袖生訓練日 (校外半天)
19/8/2024

校內訓練，沒有支出

24-25年度所有領

袖生
75 $0.00 $0.00 E1 領袖訓練

觀察領袖生在領

袖訓練日的表

現；80%領袖生

認同訓練日能有

效提昇逆境自強

的能力及團隊精

神

 

30 中一迎新活動及「大哥哥大姐姐計劃」全

年活動
23/8/2024 及26/8/2024

中一級學生及領
袖生

210 $1,105.80 $5.27 E1 多元智能活動

觀察參加者在活
動的表現；70%
參加者認同活動
能有效提自信及
抗逆能力及增強
對學校的歸屬感



31 中一級試後活動 好精神津貼支付 $0.00
32 中二級試後活動 好精神津貼支付 $0.00
33 中三級試後活動 好精神津貼支付 $0.00
34 德育周活動(協辦) 使用德公組津貼 $0.00
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35 中文辯論隊 Sep2023-August2024 中二至中五 26 $35,196.00 $1,353.69 E1,E5,E7 中文

首年創辦辯論隊

，同學在思辯能

力有進步，亦更

有自信。同學在

不少聯校比賽，

甚至跨國比賽獲

得獎項，成績令

人欣喜，反映羅

中同學有優厚潛

質。



36 童夢同行服務團 Sep2023-August2024 中二至中五 40 $3,712.40 $92.81 E5,E7 價值觀教育

同學參與童夢同
行活動如高桌晚
宴，更能了解社
會不同服務，又
通過不同服務與
倡議活動，讓同
學參與服務社會
，並擴闊視野。

 

37 三大領袖聯合培訓與聯誼 18/7/2024 中三至中五 60 $2,708.20 $45.14 E5,E7 領袖訓練

活動有助三大領

袖同學建立歸屬

感，活動籌委在

商討，準備活動

的過程中，提升

了自身領袖才能

與自信。同學回

應反應正面。

 

38 Seven Habits Course (Licence Fee) 2-Jul-24 F. 4 119 $9,360.00 $78.66 E1 價值觀教育 92%中四同學出

席七習慣課程


39 Biology Field study and site visiting activity 21.6.2024 40 $11,960.00 $299.00 E1 其他學習經歷

95% 以上同學認

為能出泥地和岩

岸生態系統加深

了解。

 

40 Microfilm and Drama Course 13/9/2023-30/5/2024 S4 124 $60,300.00 $486.29 E5 上學期導師費
全級學生均能完

成作品
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41 地景文學考察活動(交通費用資助) 3/2/2024 S2-4 10 $900.00 $90.00 E2 讀書會閱讀推廣

學生能通過實地

考察以加深了解

地景文學承傳的

重要性

 

42 中華歷史文化日 使用升就組津貼 $0.00

43 本地史及博物館參觀
申請豁免入場費，沒有

支出
$0.00

44 「拉出未來的花」(「羅中咖啡師」團隊3.0) 10/2024-5/2025 中二至中五 60 $4,500.00 $75.00 職業發展 職場體驗

就本校升就組老

師及咖啡工作坊

導師觀察所見，

「羅中咖啡師」

團隊報名情況非

常踴躍，「超

額」報名是「常

態」。同學在活

動中極為積極主

動，非常珍惜學

習機會，並在活

動中更了解自己

的長處和短處、

更懂得跟別人合

作，也更能自立

完成不同任務，

活動可謂非常成

功。



45 「寫好字，學中文：百人寫書法」活動 31/1/2024, 28/2/2024 中三 119 $5,000.00 $42.02 E5, E7 中華文化體驗

中三全級同學參

與, 導師講解詳細,
配合書法體驗,使
同學對中華文化

的認識增加.

 

46 中一及中二漢語移動在線項目(網上寫作) Sep2023-August2024 中一至中二 300 $6,600.00 $22.00 E8 中文 中一及中二同學

參與
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級別
總參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務 與工作有
關的經驗

2023-2024學年

全方位學習津貼  運用報告
仁濟醫院羅陳楚思中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

活動名稱、簡介及目標 範疇舉行日期
對象

評估結果

附錄B

47 中三電影欣賞 20/10/2023 中三 119 $6,850.00 $57.56 E1 生活反思

中三全級同學參

與, 通過電影欣

賞,加強視像的

效果,引發對生

活的反思.



48 全方位學習活動 Sep2023-August2024 中一至中六 $15,480.00

49 智能沙箱初探 JAN-MAY/2024 中一至中六 全校 $49,800.00 E7 地理

大部分同學認同

沙箱能提升他們

對地理的課題的

興趣及認識不同

地形

 

50 「中華文化體驗日」：講座及工作坊 23/2/2024 中四及中五 137 $11,400.00 $83.21 E1

Citizenship and

Social

Development

 中五：

有96.5%同學同

意及非常同意活

動能增加對中國

傳統文化的認識

及有94.8%同學

同意及非常同意

活動能提升對中

國文化的欣賞。

中四：

有93.7%同學同

意及非常同意講

座能增加對非物

質文化遺產的認

識及有91.1%同

學同意及非常同

意講座能提升對

中國傳統文化的

欣賞。

      

51
52
53
54



9

實際開支
人均

實際開支

級別
總參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務 與工作有
關的經驗

2023-2024學年

全方位學習津貼  運用報告
仁濟醫院羅陳楚思中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

活動名稱、簡介及目標 範疇舉行日期
對象

評估結果

附錄B

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

4,216 $945,297.10
1.2

1 排球海外交流團 9-13/7/2024 S1-S5 10 $20,000.00 $2,000.00 E3 體育

不論帶隊老師、

教練或參加同學

均對是次交流團

作出正面的評

價。100%同學認

同交流團能增廣

見聞、擴闊視

野。92%同學及

教練認同交流團

能提升個人技術

及100%認同能提

升團隊合作能

力。

  

2 中文辯論隊參與境外比賽 28/7/2024-4/8/2024 中三至五 8 $21,136.18 $2,642.02 E3,E4 中文

同學參與馬來西

亞「大東方盃」

表現出色，獲得

不少獎項。活動

有助同學提升思

辨能力，培養自

信，增廣見聞，

獲益良多。

  

3 沖繩歷史與地理交流團 沒有舉辦

4 澳洲交流 由校監捐款支付

5 山西交流團 5/8/2024-9/8/2024 中三至五 40 $8,508.00 $212.70 E3,E4 德育、公民及國

同學到訪山西，
到訪中國四大古
城之一的平遙古
城，中國四大石
窟之一的雲岡石
窟等，增強了對
國家歷史文化的
認識，增強國民
身分認同

    

第1.1項總計
境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野
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實際開支
人均

實際開支

級別
總參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務 與工作有
關的經驗

2023-2024學年

全方位學習津貼  運用報告
仁濟醫院羅陳楚思中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

活動名稱、簡介及目標 範疇舉行日期
對象

評估結果

附錄B

6 柬埔寨 29/6/2024-4/7/2024 中三至五 4 $6,690.00 $1,672.50 E3,E4 德育、公民及國

同學到訪柬埔寨

，拜訪政商界，

了解國家一帶一

路最新發展，擴

闊眼界。同學亦

到兒童院舍參與

服務，並與孔子

學院當地學生交

流，獲益良多。

      

6
62 $56,334.18

4,278 $1,001,631.28

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1
Astronomical Equipment: Smart Telescope,

Telescope, Binculars and accessories

STEM / Astronomy /

Physics Interest Group

Activitys

$14,990.00

2 STEAM Learning Kits and Comsumables
STEAM Interest Group

Activity / Competition
$25,604.00

3
Seven Habits Course Handbook and

Certificates
Learning Materials $14,042.00

4 E-Music Room Monitor Improve learning
efficiency

$0.00 申請不獲批准

5 咖啡用具(磅x2) 同學學習沖煮咖啡之用 $987.00

6 兩次活動消耗式物資(牛奶、咖啡豆、濾

紙、紙杯、蒸餾水、冰塊)
同上 $3,550.20

7 毛筆：$45 x 125枝(老師及同學) 全級師生學習書法之用 $3,600.00

8 墨汁及紙品(示範用玉扣紙、示範用紅

紙、四言揮春紙、練習用九宮格紙等) 同上 $2,660.00

9 3mm厚毛氈(38cm x59cm)、墨盒(帶蓋) 同上 $3,240.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$68,673.20
$1,070,304.48第1及第2項總開支

第1.2項總計
第1項總計

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源
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實際開支
人均

實際開支

級別
總參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務 與工作有
關的經驗

2023-2024學年

全方位學習津貼  運用報告
仁濟醫院羅陳楚思中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

活動名稱、簡介及目標 範疇舉行日期
對象

評估結果

附錄B

E1 E6

E2 E7
E3 E8
E4 E9
E5

其他（請說明）
學習資源（例如學習軟件、教材套）
設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活
動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

710
第3項：受惠學生人數

專家／導師／教練費用
境外交流／比賽團費（隨團教師）
境外交流／比賽團費（學生）
交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學
習材料、活動物資等）

職位： Principal

受惠學生人數︰ 710
佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： YEUNG Pui shan Rita

全校學生人數︰
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